Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение

«Колесовское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 6 апреля 2018 года                                                                              № 11
О внесении изменений в Положение
«О порядке получения муниципальными служащими

Администрации МО СП "Колесовское" разрешения

представителя нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении

отдельными некоммерческими организациями»
       В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с принятием Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», руководствуясь Уставом МО СП «Колесовское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в Положение "О порядке получения муниципальными служащими Администрации МО СП "Колесовское" разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями", утвержденное Постановлением Администрации МО СП "Колесовское" от 26.12.2017  № 43:
        1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

        "1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими Администрации МО СП "Колесовское" разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с принятием Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» и регламентирует процедуру получения муниципальными служащими  разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие                    в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - некоммерческие организации)";

        1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

        "2. Под муниципальными служащими в настоящем Положении понимаются муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации МО СП "Колесовское" (далее - должности муниципальной службы)".

        1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
        "5. Участие в управлении некоммерческими организациями, указанными в пункте 1 настоящего Положения, не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов при замещении должностей муниципальной службы".

        1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:
        "6. Ходатайство о разрешении представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, указанными в пункте 1 настоящего Положения, в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - ходатайство) составляется муниципальным служащим в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению".

Глава

МО СП «Колесовское»

Нечкин С.М.

2